- 1 -

甘 肃 省 教 育 厅 文 件

甘教财„2018‟38 号

关于做好省教育厅系统2019年度省级预算
绩效目标申报工作的通知

省属各高校，兰州新区职教园区管委会，厅直各单位:

    根据《甘肃省财政厅关于申报2019年度省级预算绩效目

标的通知》（甘财绩„2018‟7号）要求，现就做好省教育厅

系统2019年度省级预算绩效目标申报工作有关问题通知如

下:

一、总体要求

贯彻落实十九大关于“全面实施绩效管理”的要求，进

一步扩大省级部门预算绩效目标管理范围，建立健全绩效目

标逐层申报、审核、公开机制。预算绩效目标编制前臵于预

 - 2 -

算编制，将作为预算编制、执行、审计的约束性条件，推进

预算绩效管理与预算编制、执行、监督有机结合，提高预算

编制的科学性、合理性和规范性。

    二、申报范围和内容

    预算绩效目标的申报范围是:所有纳入省级财政项目库

管理的项目支出，其中，项目支出包括保障运转经费、经济

事业发展专项(含对下专项转移支付)、其他项目三类;

部门(单位)整体支出绩效目标申报的单位：西北师范大

学、兰州理工大学、兰州交通大学、甘肃农业大学、兰州财

经大学、甘肃中医药大学、兰州石化职业技术学院、兰州资

源环境职业技术学院、甘肃工业职业技术学院、甘肃卫生职

业学院、甘肃广播电视大学、甘肃省教育考试院、甘肃省教

育科学研究所、甘肃教育社、甘肃省水利水电学校、甘肃省

庆阳林业学校、甘肃省理工中等专业学校、甘肃省农垦中等

专业学校、甘肃甘肃省兰州一中、甘肃省实验小学、甘肃省

保育院。

项目资金支出绩效目标包括:投入和管理、产出、效果

和影响力;部门(单位)整体支出绩效目标包括:部门投入目

标、部门履职目标、部门效果目标、影响力目标。

    三、申报审核方式和流程

    各单位申报预算项目支出绩效目标，按照“二上二下”

的程序，通过省财政厅“甘肃省预算绩效管理信息系统”，

 - 3 -

从基层预算单位逐层申报、审核、汇总，形成2019年度省级

部门预算项目绩效目标;部门(单位)整体支出绩效目标按规

定格式和内容填报，并以纸质形式加盖单位公章后，报送省

教育厅审核。

    2019年度预算绩效目标审核采取一般性审核、评分制审

核、专家评审三种方式。一般性审核:主要审核绩效目标的

完整性、相关性、可行性、绩效目标设臵的科学性、实现绩

效目标所需资金的合理性等指标。评分制审核:从完整性、

相关性、适当性、可行性四个方面15个指标共计100分,对申

报的预算绩效目标进行打分，分三个档次，80分以，上的项

目进入预算编审环节; 80分至60分之间的，需根据审核情况

对项目绩效目标作进一步修改完善后，再次提交审核，审核

打分在80分后方可进入预算编审环节; 60分以下的不能进入

预算编审环节。专家评审由财政厅组织实施，邀请专家、人

大、审计等部门共同组成专家评审组，从预算项目的适当性、

可行性等方面审核预算项目绩效目标。

    对部门保障运转经费、其他项目、部门(单位)整体支出

预算绩效目标采取一“般性审核的方式;对经济事业发展专

项(对下专项转移支付)项目绩效目标采取评分制审核的方

式;对扶贫、重大政府投资、环保等社会关注度高、省委省

政府重点督办的预算项目绩效目标采取专家评审的方式。

    (一)“一上一下”阶段“一上”阶段:

 - 4 -

    1.设定绩效目标。绩效目标申报分为延续性项目绩效目

标、新增项目绩效目标、部门(单位)整体支出绩效目标，遵

循“谁申请资金，谁申报绩效目标”的原则，由省教育厅及

其下属单位科学合理设定。延续性预算项目绩效目标，按照

省级财政项目库中的项目清单，参照2018-2020年财政规划

中2019年规划数，申报2019年省级项目预算绩效目标;新增

预算项目绩效目标，应先按相关程序经省财政厅预算处同意

并纳入省级财政项目库后，再进行预算绩效目标申报。部门

(单位)整体支出绩效目标，应根据省教育厅确定的单位，按

整体支出绩效目标的规定格式要求设定申报绩效目标。

    2.审核、报送。省教育厅将对2019年预算项目绩效目标

申报和对下属单位预算项目绩效目标及部门(单位)整体支

出绩效目标进行完整性、相关性、适当性、可行性审核。审

核内容包括预算项目绩效目标申报表、部门(单位)整体支出

绩效目标申报表和相关佐证材料等，审核通过后的预算项目

绩效目标通过“甘肃省预算绩效管理信息系统”上报;部门

(单位)整体支出绩效目标以纸质形式加盖单位公章（一式三

份）报送省教育厅，请务必于7月29日前完成报送。

    3.省财政厅审核。省财政厅各部门预算管理处对对口管

理的省级部门报送的2019年预算项目绩效目标和部门(单位)

整体支出绩效目标进行审核，并将审核情况向各单位反馈。

(8月2日至8月12日前完成)

 - 5 -

    4.修改绩效目标。各单位应当认真参考省财政厅反馈的

审核意见，对退回的项目绩效目标和部门(单位)整体支出绩

效目标进行修改完善，修改后按申报流程重新提交审核。(8

月13日至9月5日前完成)

    “一下”阶段:省财政厅审核通过的预算项目绩效目标

和部门(单位)整体支出绩效目标，在2019年度财政拨款预算

控制数下达时，同步将绩效目标反馈各单位。

（二）“二上二下”阶段与预算编审程序同步“二上”

阶段:

    1.绩效目标与预算相衔接。各单位按照省财政厅下达的

“一下”预算控制数，对申报的项目、部门(单位)整体支出

绩效目标中的相关数据进行相应修改，确保预算项目绩效目

标的资金与“一下”预算控制数一致，绩效目标值与预算有

关数据一致。

    2.省财政厅审核。省财政厅各部门预算管理处根据“一

下”预算控制数对绩效目标相关指标进行审核，并将审核意

见反馈至各单位。

    3.确认。各单位应当认真参考省财政厅反馈的审核意

见，对项目绩效目标和部门(单位)整体支出绩效目标进行修

改完善，将最终审定的项目绩效目标和部门(单位)整体支出

绩效目标以纸质形式报省教育厅和省财政厅，并附相关佐证

材料(含电子版)。

 - 6 -

“二下”阶段:

    经省人民代表大会审议通过省本级预算后，各单位要将

绩效目标按要求与部门预算一并在同一网站公开。

    审核通过的预算绩效目标将作为预算执行、绩效监控、

绩效评价的依据，一般不予调整。预算执行中确需调整的，

要按程序报省财政厅对口预算管理处审核，并报绩效评价处

备查。

    四、工作要求

    (一)提高认识，加强协作。编制预算绩效目标，是实施

预算绩效管理的源头和基础，是监控、评价预算支出绩效的

重要依据。各单位要落实预算绩效管理的主体责任，积极统

筹协调内设相关部门配合做好绩效目标的申报工作，认真梳

理项目设立的定位功能，依据特征明确项目绩效目标、量化

绩效指标，提高目标申报质量。

    （二）及时报送，严格考核。各单位要严格按照本通知

规定的时间进度，确保编报材料格式、内容和质量等符合要

求。省教育厅和省财政厅将加强对绩效目标的审核和应用，

绩效目标不按时申报、审核、和未能通过的项目原则上不能

进入预算编制、预算安排环节。

    （三）建立财政预算绩效管理联络员制度。为进一步加

强财政预算绩效管理的衔接，各单位要结合工作实际，分别

确定一名绩效管理负责人和经办人，明确工作责任，确保绩

 - 7 -

效管理工作顺利开展。

    附件:1.2019年甘肃省省级财政支出项目绩效目标

         2.部门(单位)整体支出绩效目标申报表

         3.绩效目标审核评分表

         4.项目支出绩效目标填报说明

         5.部门(单位)整体支出绩效目标申报表填报说明

                                 甘肃省教育厅

                                 2018年7月10日

 - 8 -

甘肃省教育厅办公室                        2018年 7月11日印发